[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                № 55
22 декабря 2015 г.

г. Колпашево

Об установлении расходных обязательств
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на реализацию переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации частью 3 статьи 3 Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Колпашевское городское поселение» относится финансовое обеспечение расходов на реализацию переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
2. Установить, что финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, исполняется за счет средств субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
3. Установить, что денежные средства, полученные для реализаций полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, расходуются Администрацией Колпашевского городского поселения на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, по норме площади жилого помещения и нормативу средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в соответствии с Методикой расчета органами местного самоуправления муниципальных районов субвенций из бюджетов муниципальных районов бюджетам поселений на осуществлении государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями к Закону Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа».

4. Порядок расходования средств, связанных с осуществлением переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, устанавливается Администрацией Колпашевского городского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения

                             А.А.Черников

Председатель Колпашевского

городского поселения

                              А.Ф. Рыбалов